
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 
Servizio Beni Librari, Biblioteca e Archivio Storico Regionali 

  1/3 

 DETERMINAZIONE  REP. N. 1331  / PROT. N. 16992   DEL  15/10/2013 

Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 21, comma 1, lett. m). Affidamento 
dell’incarico di Direttore del Forum sull’e-book. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1 febbraio 2012, di nomina del 

Dott. Antonio Salis a Direttore del Servizio beni librari, biblioteca e archivio 

storico regionali; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici”  e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 1, lettera m) dispone 

interventi finanziari annuali per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

VISTA la deliberazione n. 28/20 del 17 luglio 2013 con la quale la Giunta regionale ha 

stanziato a valere sul capitolo SC03.0103 - UPBS03.01.006 la somma di euro 

50.000,00 per la realizzazione di un Forum sull’e-book, ai sensi dell’art. 21, 

comma 1, lett. m) della L. R. n. 14/2006; 

VISTA la propria determinazione rep. n. 1270 del 20 settembre 2013 di autorizzazione 

all’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di Direttore del Forum e 

di approvazione dell’Avviso, che prevede un compenso di euro 5.000,00 

comprensivi di ogni onere, spesa, I.V.A. o altra ritenuta; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE DEL 15/10/2013 

Servizio Beni Librari, Biblioteca e Archivio Storico Regionali REP. N. 1331 / PROT. N. 16992 

 

  2/3 

DATO ATTO che l’Avviso è stato pubblicato in forma integrale sul sito web istituzionale della 

Regione e sul sito tematico SardegnaBiblioteche in data 23 settembre 2013  e  

per estratto sul B.U.R.A.S n. 45 - Parte I e II - del 3 ottobre  2013; 

DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande è scaduto alle ore 13.00 del 11 

ottobre 2013 e che sono pervenute n. 14 istanze; 

VISTA la propria determinazione rep n. 1327 del 14 ottobre 2013, di nomina della 

Commissione di valutazione per l’affidamento dell’incarico di Direttore del Forum 

sull’e-book; 

ACQUISITI  i verbali della Commissione, consegnati in data 15 ottobre 2013; 

PRESO ATTO delle risultanze di detta Commissione, che ha valutato le istanze pervenute e 

redatto la relativa graduatoria; 

RITENUTO di dover approvare gli atti della Commissione di valutazione e, in particolare, la 

graduatoria delle istanze con relativo punteggio, 

DETERMINA 

ART. 1 Sono approvate le risultanze della Commissione di valutazione nominata con 

determinazione rep. n. 1327 del 14 ottobre 2013 e, in particolare, la graduatoria 

delle istanze pervenute con relativo punteggio (Allegato A), parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2 L’incarico di Direttore del Forum sull’e-book è affidato a Sechi Letizia risultata in 

prima posizione nella graduatoria delle istanze, con 128 punti. 

ART. 3 All’impegno delle risorse si provvederà con atto successivo, a seguito della 

firma del contratto. 

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. N. 31/ 1998. 

F. to Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 

Dott.ssa Carla Contini, 8550 

Responsabile del procedimento 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE DEL 15/10/2013 

Servizio Beni Librari, Biblioteca e Archivio Storico Regionali REP. N. 1331 / PROT. N. 16992 

 

  3/3 

 

 

 ALLEGATO A  

 

 

 

  

 

 

Nome e cognome Punteggio 

   

1 Letizia Sechi 128 

2 Saverio Giovanni Gaeta 89 

3 Mattea Lissia 68 

4 Piero Rocchi 53 

5 Emilia Fulli 46 

6 Fabrizio Manca Nicoletti 28 

7 Valentina Manchia 22 

8 Gloria Ghioni 17 

9 Leonardo Carriero 6 

10 Gabriella Corona 6 

11 Pier Luigi Lai 4 

12 Maieli Giovanni 3 

13 Francesca Orrù 0 

14 Pilleri Valeria 0 

   

   

 

 


